
 1

                                     

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

_____________________     

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  ΣΕΡΡΩΝ 
 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
          ΑΔΑ:  
          ΚΑΤΑΧΩΡΗΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ  
           
          Σέρρες,  28 Νοεμβρίου 2023          
          Αρ.πρωτ.:  

Ταχ. Δ/νση :        Εθν. Αντιστάσεως 48 
Ταχ. Κώδικας :        621 21 – Σέρρες 
Πληροφορίες :        Ελ.Γεωργιάδη 
Τηλέφωνο             :        23210 21084 
E-mail                  :        efaser@culture.gr 

 

Προς:  Alba WC Μονοπρόσωπη Α.Ε. 
Συμμαχική οδός & Ιπποδρομίου 
Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης 
Τ.Κ. 570 13 Θεσσαλονίκη 
 
Κοιν: Υπουργείο Πολιτισμού  
(θα υποβληθεί με τα δικαιολογητικά 
του σχετικού οικονομικού φακέλου) 

 
  

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση ενοικίασης και συντήρησης δύο χημικών τουαλετών μέχρι 31/12/2023(μία 

στον Τύμβο Καστά και μία στον αρχαιολογικό χώρο Παλαιοχριστιανικής Αμφίπολης) της ΕΦΑ 

Σερρών».                                                                                        

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-

1- 2018), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α΄/09-05-2022). 
2. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 

Αθλητισμού…», άρθρο 1. 
3. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
4. Του Π.Δ. 77 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023) ‘’ Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων ‘’. 

5. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/278212/14-06-2022(ΑΔΑ:9ΞΞΚ4653Π4-4ΩΒ) (ΦΕΚ 
Β ́3013/16-06-2022) με θέμα: «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ Β΄ 912/17-3-2020) υπουργικής 
απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς 
τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών...» 

6. Την Αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02- 
02-2018 Απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων Επιπέδου Διεύ- 
θυνσης Υπηρεσιών της Κεντρικής, των Περιφερειακών, Ειδικών Περιφερειακών Υπηρε- 
σιών και Δημοσίων Μουσείων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 



 2

     Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ. 
7. Το Ν. 4858/2021 «Για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς» (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 81 του Ν. 1958/91 (ΦΕΚ/122/Α/5-8-1991) «Τρόπος εκτέλεσης 

αρχαιολογικών έργων» 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/04-03-2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχ/κών 

εν γένει έργων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
10. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α 112/13-7-2010 ) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις».  

11. Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/τ.Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ.Α΄/2-2-2012), του 
άρθρου 238 του Ν.4072/2012 (ΦΕΚ 86/τ.Α΄/2012) & του άρθρου 61 του Ν.4146/2013 
(ΦΕΚ 90/τ.Α΄/18-4-2013).& των άρθρων 38 & 375 του Ν.4412/2016 9ΦΕΚ 147/τ.Α΄/8-
8-2016). 

12. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ/143/Α/28-6-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και τις διατάξεις του άρθ. 10 του Ν. 
4337/2015 (ΦΕΚ 129/Α/17-10-2015).  

13. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-08-2016) «Δημοσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
15. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/24-04-2020 (ΦΕΚ Β΄ 

1579/24-4-2020  «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» 

16. Την αρ. 75555/289/6-7-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2336/Β/10-7-2017) «Καθορισμός κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για 
τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών” του άρθρου 6, παρ. 2, 
εδάφ. Β». 

17. Την αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017 (ΦΕΚ 2425/Β/14-7-2017) «Ορισμός 
επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6 , παρ. 2 εδάφιο β΄του Ν. 
4412/2016» 

18. Την αριθ.2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄3240) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών " Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού " 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 2/86966/ΔΠΓΚ/28-11-2018 (Β΄ 5374). 

19.  Την ύπαρξη αναγκαίων πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟ, ειδικός 
Φορέας 1021.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2420989001 «Έξοδα για λοιπές υπηρεσίες», 
οικονομικού έτους 2023.    

20. Την απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης με αριθ. πρωτ ΥΠΠΟ/545515/13-11-2023 
ποσού 8.838,72 ευρώ στον Ειδικό Φορέα 1021.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2420989001 του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟ η οποία καταχωρήθηκε με α/α 86427/03-11-2023 
στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών. 



 3

21. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σερρών. 
22. Κατόπιν έρευνας και διαβούλευσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 118 και 328 του Ν. 

4412/2016 ΦΕΚ Α΄147/08-08-2016 άρθρο 2 παρ. 31 την οποία διενήργησε υπάλληλος της 
Υπηρεσίας μας. 

 
 

Αποφασίζουμε 

1.   Εγκρίνουμε την ανάθεση ενοικίασης και συντήρησης δύο χημικών τουαλετών μέχρι 
31/12/2023 (μία στον Τύμβο Καστά και μία στον αρχαιολογικό χώρο Παλαιοχριστιανικής 
Αμφίπολης) της ΕΦΑ Σερρών, στην Alba WC Μονοπρόσωπη Α.Ε., Εμπορία και διάθεση χημικών 
τουαλετών με ΑΦΜ 996790922 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Θεσ/νίκης που εδρεύει στην Συμμαχική οδό & 
Ιπποδρομίου στο Ωραιόκαστρο Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 570 13,  Θεσ/νίκη. 
2.  Η δαπάνη για την εκτέλεση της προαναφερόμενης ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των οκτώ 
χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών με Φ.Π.Α. 24% 
(8.838,72€). 
3.   Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού της ΕΦΑ Σερρών ειδικός 
Φορέας 1021.204.0000000 και Α.Λ.Ε. 2420989001 του τρέχοντος οικονομικού έτους. 
 
 

 
 
 
 
 
 
  

Η  Προϊσταμένη  
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Σερρών 

 
Δρ. Δημητρία Μαλαμίδου 
Αρχαιολόγος με Βαθμό Α΄ 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :574253

Ημ/νία Πρ. :28-11-2023
	AkrivesAntigrafo: 


